令和７年度広島県ＤＸステップアップ研修運営業務

公募型プロポーザル選定委員会議事要旨

 項目 内容

 １ 日時 令和７年４月 16 日９時 20 分から 11 時 00 分まで

 ２ 場所 広島県庁東館７階商工相談室　※提案者は Zoom により出席

３ 出席委員

商工労働局地域経済支援担当部長

総務局ＤＸ推進課長

商工労働局人的資本経営促進課長

商工労働局産業人材課長（参事 代理出席）

商工労働局経営革新課担当課長

４ 議題

令和７年度広島県ＤＸステップアップ研修運営業務公募型プロポーザルに

係るプレゼンテーション審査について

 ５ 担当部署 商工労働局経営革新課

６ 開催方法 参集（オンライン併用）

７ 議事内容

提案された企画提案書を基に、選定委員会において、プレゼンテーショ

ン審査を行い、最も得点が上位の提案者を最優秀提案者として選定した。

Ｄ社：株式会社 SIGNATE

Ｇ社：株式会社パソナ JOB HUB

各選定委員の主な評価・選定理由については、次のとおりである。

【Ｄ社】

・ 身近なＤＸから始まり、生成ＡＩの応用までを一連の流れでコース

化しており、身に付けていくスキルの深化が期待できる企画内容で

ある。

・ 生成ＡＩ学習に重点化した特色のある提案であり、今後の時代を見

据えた講座の実施が期待できる。

・ 全体的に構成がよく練られており、内容は比較的ハイレベルなもの

と考えられるものの、研修効果も期待できる。

・ 当事業のターゲットに対する研修内容にもうひと工夫あるとさらに

効果的な提案内容になると感じた。

・ 生成 AI の投資にはそれなりの経費が必要であり、受講者の業種によ

っては、他のツール活用も想定されるので、汎用研修の内容としては

効果が限定的となる可能性がある。

 【Ｇ社】

・ 他県での実績を踏まえ、本県の現状を把握した上での適切な提案内

容になっている。

・ 他の事業とのつながりを意識するなど事業目的を理解した提案とな

っている。

・ 研修の目的、ターゲット、学習内容が明確であり、コースの流れも基

礎から応用まで網羅されており、よく練られた提案内容である。県内

の経営支援機関等との連携により、研修への集客力の強化だけでな

く、講座内容のブラッシュアップも期待できる。

・ 仕様書に沿ってよく検討された提案書であり、着実で効果的な実施

が期待できる。

・ 全体的なバランスがよく取れている研修内容となっている。一方で、

各講座間のつながりが若干薄く、もう少し深い理解を促進できる内

容を期待したかった。